
 

 

  Zápis 

 
 1 

 
Zápis z 6. jednání Řídicího výboru Strategie Ostravské metropolitní oblasti 
 

 

Datum jednání:  1. února 2023, 14:00 h 

Místo jednání:   Magistrát města Ostravy, místnost č. 206a 

 
Program: 

1. Zpráva o plnění integrované strategie ostravské aglomerace 2014-2020 za období 1. 7. - 
31. 12. 2022 

2. Aktuální informace o přípravě Integrované územní strategie Ostravské metropolitní oblasti 
2021-2027 

3. Vyhodnocení výzvy Nositele SOMO č. 24 – Infrastruktura cestovního ruchu II 
4. Vyhodnocení výzvy Nositele SOMO č. 25 – Muzea II  
5. Vyhodnocení výzvy Nositele SOMO č. 26 – Zájmové a neformální vzdělávání II  
6. Vyhodnocení výzvy Nositele SOMO č. 27 – Zelená infrastruktura veřejných prostranství 
7. Vyhodnocení výzvy Nositele SOMO č. 28 – Bezpečnost na komunikacích 
8. Žádost žadatele o vyřazení ze seznamu schválených záměrů na strategický projekt 
9. Programový rámec IROP 

 
 

 

Přítomní členové ŘV SOMO: 14 členů z 15 (93% účast)                                      ŘV je usnášeníschopný 

       
 

T. Macura přivítal účastníky na 6. jednání Řídicího výboru Strategie Ostravské metropolitní oblasti 

(dále jen „ŘV SOMO“), konstatoval, že z 15 členů je na jednání účastno 14 členů nebo jejich 

náhradníků, tzn. že Řídicí výbor je usnášeníschopný. Přivítal hosta Ing. Václava Paličku (MSID). 

T. Macura připomněl, že poslední jednání ŘV SOMO proběhlo korespondenční formou v prosinci 

2022, kdy byly projednány náměty předložené do Operačního programu Zaměstnanost. Tyto náměty 

byly poprvé projednány na zasedání ŘV SOMO v srpnu 2022, nicméně na základě vyhlášené výzvy 

řídicího orgánu bylo nutno doplnit některé informace a předkladatelé potřebovali pro předložení 

žádostí o podporu získat Vyjádření Řídicího výboru SOMO. Tato Vyjádření ŘV jim byla na základě 

usnesení minulého ŘV SOMO vydána. T. Macura poděkoval všem za hlasování.  

 

T. Macura požádal členy ŘV o schválení programu. 

Řídicí výbor SOMO schválil program jednání 6. Řídicího výboru SOMO. 
 

T. Macura informoval přítomné, že v rámci jednání je pořizován audiozáznam pro účely zápisu 

z jednání a pro účely technické pomoci jsou pořizovány fotografie, které se nezveřejňují.  

Předal slovo D. Mockovi, pověřeného řízením oddělení ITI a metropolitní spolupráce, k představení 

prvního bodu. 

 

 

 

 



 

 

  Zápis 

 
 2 

Bod 1 – Zpráva o plnění integrované strategie ostravské aglomerace 2014-
2020 za období 1. 7. - 31. 12. 2022 

D. Mocek představil pololetní Zprávu o plnění integrované strategie 2014-2020 za 2. pololetí 2022. 

Polovina alokace ITI ostravské aglomerace je již v ukončených 214 projektech (2,8 mld. Kč EU dotace). 

Dalších 64 projektů (třetina alokace ITI – 2,1 mld. Kč) je v realizaci. Ve finančním nástroji 

na regeneraci brownfields pro malé a střední podniky v ostravské aglomeraci je alokováno 500 mil. 

Kč (8 % celkové alokace). Z celkové plánované alokace ITI naopak nebude využito cca 500 mil. Kč 

(8 %), a to z důvodu odstoupení některých projektů z realizace a kvůli rozhodnutí Řídicího orgánu 

OPPIK o přesunu do té doby nevyužitých prostředků OPPIK z ITI na programy COVID. I z důvodů 

průběžného financování již bylo proplaceno na účty příjemců 3,9 mld. Kč (67 % plánované alokace 

ITI). 

 

T. Macura vyzval přítomné k diskuzi a poté k hlasování k bodu č. 1.  

 

Hlasování: 14 pro    -    0 proti    -    0 zdrželo se 

Usnesení č. 45/6: 

Řídicí výbor SOMO schvaluje Zprávu o plnění integrované strategie ITI ostravské aglomerace 

za období 1. 7. 2022 - 31. 12. 2022 dle předloženého materiálu. 

 

 

Bod 2 – Aktuální informace o přípravě Integrované územní strategie 
Ostravské metropolitní oblasti 2021-2027 

D. Mocek představil aktuální informace k přípravě Integrované územní strategie Ostravské 

metropolitní oblasti na období 2021-2027. Koncepční část Strategie byla schválena Ministerstvem 

pro místní rozvoj v prosinci 2022. Nyní je nutné (na úrovni ŘV SOMO a nositele SOMO – 

zastupitelstva města Ostravy) postupně schvalovat jednotlivé programové rámce Akčního plánu 

Strategie OMO s ohledem na připravenost řídicích orgánů OP tyto programové rámce předkládat ke 

schválení řídicím orgánům jednotlivých programů EU. Tři z pěti (operačních) programů – OP Doprava, 

IROP a OP Jan Amos Komenský – již vyhlásily tzv. modifikaci výzvy a jsou připraveni posoudit 

a schválit předkládané programové rámce od nositelů Strategie. Tzv. modifikace výzvy pro 

předkládání programových rámců OP Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost (OPTAK) a OP 

Životní prostředí (OPŽP) jsou v přípravě. 

Řídicí výbor SOMO a zastupitelstvo města Ostravy (nositel SOMO) dosud schválily Programový rámec 

OPD a Programový rámec OPŽP. Na tomto jednání bude předložen Programový rámec IROP.  

V rámci výzvy č. 22 Nositele SOMO k předkládání námětů na strategické projekty do OP JAK probíhá 

jednání s předmětnými žadateli v dané výzvě, předpokládá se předložení vyhodnocení námětů 

na strategické projekty a předložení Programové rámce OP JAK na příštím Řídicím výboru SOMO. 

 

(Ve 14:25 se na jednání dostavil J. Krist.) 

Přítomní členové ŘV SOMO: 15 členů z 15 (100% účast)                                      ŘV je usnášeníschopný 
 

 

 



 

 

  Zápis 

 
 3 

Bod 3 – Vyhodnocení výzvy Nositele SOMO č. 24 – Infrastruktura cestovního 
ruchu II 

D. Mocek představil výzvu č. 24 – Infrastruktura cestovního ruchu II, zaměřenou na rekonstrukci 

turistických informačních center, která se nacházejí na Technotrase MSK.  Předložené záměry v první 

výzvě č. 8, vyhlášené v červnu 2022, nenaplnily disponibilní částku plánované alokace EU ve výši 294 

mil. Kč, proto byla v září 2022 vyhlášena druhá výzva (č. 24), do které byly předloženy dva záměry. Ty 

také nenaplnily celou disponibilní část alokace EU, přidělenou pro toto opatření programového 

rámce. Proto poradní skupina doporučila jak schválení obou předložených záměrů, tak také 

poměrové navýšení alokace EU všech dosud předložených záměrů, a to do výše alokace EU pro toto 

opatření programového rámce (dále jen „PR“) IROP, stanovené řídicím orgánem IROP v tzv. 

modifikaci výzvy na předložení PR IROP. 

 

T. Macura vyzval přítomné k diskuzi a poté k hlasování k bodu č. 3.  

 
Hlasování: 14 pro    -    0 proti    -    1 zdržela se 

Usnesení č. 46/6: 

Řídicí výbor SOMO schvaluje předložené záměry do výzvy Nositele SOMO č. 24 – Turistická 

informační centra 

- Rekonstrukce TIC v budově Městského úřadu Bohumín, ITIOMO/3.7.1/024/IROP/07/0227; 

předkladatel město Bohumín 

- Rekonstrukce a modernizace infocentra Třinec, ITIOMO/3.7.1/024/IROP/07/0229; 

předkladatel Knihovna Třinec 

do seznamu strategických projektů v rámci programového rámce IROP dle vyhodnocení 

předložených záměrů. 

Střet zájmu nahlásila a zdržela se hlasování V. Palkovská 

Hlasování: 10 pro    -    0 proti    -    5 zdrželo se 

Usnesení č. 47/6: 

Řídicí výbor SOMO schvaluje předloženým záměrům do výzvy Nositele SOMO č. 8 Infrastruktura 

cestovního ruchu a č. 24 Infrastruktura cestovního ruchu II 

- MIC Havířov, ITIOMO/3.7.1/008/IROP/07/0038; předkladatel Městská knihovna Havířov 

- Modernizace Turistického informačního centra v Opavě, ITIOMO/3.7.1/008/IROP/07/0095; 

předkladatel statutární město Opava 

- Modernizace turistického informačního centra OSTRAVAINFO!!! – Věž, 

ITIOMO/3.7.1/008/IROP/07/0102; předkladatel Černá louka s.r.o. 

- Informační centrum Technotrasa /TEREZA, ITIOMO/3.7.1/008/IROP/07/0103; předkladatel 

Černá louka s.r.o. 

- Modernizace Turistického informačního centra Bílovec, ITIOMO/3.7.1/008/IROP/07/0117; 

předkladatel Kulturní centrum Bílovec, příspěvková organizace 

- Turistického informačního centra Hukvaldy a přilehlého venkovního prostoru, 

ITIOMO/3.7.1/008/IROP/07/0166; předkladatel obec Hukvaldy 

- Turistické informační centrum v Památníku J. Kaluse v Čeladné (návštěvnické centrum), 

ITIOMO/3.7.1/008/IROP/07/0192; předkladatel obec Čeladná 



 

 

  Zápis 

 
 4 

- Rekonstrukce TIC Frýdek-Místek, ITIOMO/3.7.1/008/IROP/07/0200; předkladatel statutární 

město Frýdek-Místek 

- Rekonstrukce části budovy č.p. 1 v Jablunkově pro Jablunkovské centrum kultury a informací, 

ITIOMO/3.7.1/008/IROP/07/0208; předkladatel město Jablunkov 

- Koncepce interiéru pobočky Turistického informačního centra, 

ITIOMO/3.7.1/008/IROP/07/0217; předkladatel Kulturní centrum Frýdlant nad Ostravicí, 

příspěvková organizace 

- Modernizace informačního centra v Hradci nad Moravicí, ITIOMO/3.7.1/008/IROP/07/0218; 

předkladatel Městská knihovna a informační centrum Hradec nad Moravicí 

- Rekonstrukce TIC v budově Městského úřadu Bohumín, ITIOMO/3.7.1/024/IROP/07/0227; 

předkladatel město Bohumín 

- Rekonstrukce a modernizace infocentra Třinec, ITIOMO/3.7.1/024/IROP/07/0229; 

předkladatel Knihovna Třinec 

navýšení CZV a požadované dotace EU do výše disponibilní alokace opatření programového rámce 

IROP poměrově. 

 

Střet zájmu nahlásil a zdržel se hlasování T. Macura, J. Hudeček, B. Niemiec, V. Palkovská a J. Míček 

 

Bod 4 - Vyhodnocení výzvy Nositele SOMO č. 25 – Muzea II 

D. Mocek představil parametry výzvy č. 25 Muzea II. Ve výzvě nositele č. 7, vyhlášené v červnu 2022, 

byly předloženy záměry na strategické projekty, které nenaplnily alokaci. Z tohoto důvodu byla 

vyhlášena výzva Muzea II. Dne 2. 12. 2022 proběhlo jednání poradní skupiny Atraktivnější 

a kulturnější region. Na jednání této skupiny byly jednotlivými předkladateli osobně prezentovány 

projekty předložené do druhé výzvy. Dále byl na tomto jednání také prezentován projekt města 

Jablunkova z výzvy nositele č. 7, a to z důvodů možného rizika nesplnění podmínek výzvy (vlastnictví 

sbírky dle zákona 122/2000 Sb.), o němž byl manažer ITI informován až po jednání ŘV SOMO, které 

proběhlo v srpnu 2022. Poradní skupina Atraktivnější a kulturnější region na svém jednání dne 

2. 12. 2022 proto doporučila vyřadit tento záměr na strategický projekt z programového rámce IROP. 

Město Jablunkov ovšem následně předložilo manažerovi ITI informace o zaregistrování sbírky dle 

zákona 122/2000 Sb., a tedy o odstranění rizika nesplnění podmínek výzvy.    

 

T. Macura vyzval přítomné k diskuzi k bodu č. 4.  

V. Palkovská by projekt muzea v Jablunkově i z důvodu důvěryhodnosti žadatele – Města Jablunkov –

podpořila a ponechala jej v seznamu strategických projektů. S tímto stanoviskem souhlasí 

i T. Macura. B. Niemiec byl o projektu z technického hlediska podrobně informován panem starostou 

Jablunkova a rovněž se přiklání k jeho ponechání v seznamu strategických projektů. J. Krist, který je 

zároveň expertem Poradní skupiny Atraktivnější a kulturnější region, souhlasí s ponecháním projektu 

na seznamu, pokud se žadateli povedlo získat schválení o zřízení muzejní sbírky. 

//Na základě výše uvedených skutečností a následné diskuze Řídicí výbor SOMO nehlasoval 

o doporučení PS Atraktivnější a kulturnější region ze dne 2. 12. 2022 vyřadit předložený záměr 

Adaptace prostor ve 3. NP budovy č. 1 v Jablunkově na muzeum, ITIOMO/3.7.1/007/IROP/07/0207; 

předkladatel město Jablunkov. Tento záměr na strategický projekt tedy zůstává součástí schválených 

záměrů do výzvy Nositele č. 7 – Muzea, a to na základě usnesení č. 16/2 Řídicího výboru SOMO ze dne 

11. 8. 2022.// 



 

 

  Zápis 

 
 5 

T. Macura vyzval přítomné k hlasování k bodu č. 4.  

 

Hlasování: 13 pro    -    0 proti    -    2 zdrželi se 

Usnesení č. 48/6: 

Řídicí výbor SOMO schvaluje předložené záměry do výzvy Nositele č. 25 Muzea II 

- Tradice a inovace v zemědělství – zvýšení atraktivity expozic a studijních depozitářů 

Národního zemědělského muzea v Ostravě, ITIOMO/3.7.1/025/IROP/07/0231; předkladatel 

Národní zemědělské muzeum 

- Nový depozitář Muzea Hlučínska, ITIOMO/3.7.1/025/IROP/07/0237; předkladatel město 

Hlučín 

- Restaurování kulturního dědictví Moravskoslezského kraje, 

ITIOMO/3.7.1/025/IROP/07/0233; předkladatel Moravskoslezský kraj 

- Revitalizace návštěvnických a expozičních prostor Ostravského muzea a tvorba nových 

stálých expozic, ITIOMO/3.7.1/025/IROP/07/0235; Ostravské muzeum 

do seznamu strategických projektů v rámci programového rámce IROP dle vyhodnocení 

předložených záměrů se snížením CZV a požadované dotace EU o 28 050 000 Kč u záměru „Tradice 

a inovace v zemědělství – zvýšení atraktivity expozic a studijních depozitářů Národního 

zemědělského muzea v Ostravě“, ITIOMO/3.7.1/025/IROP/07/0231. 

 

Střet zájmu nahlásil a zdržel se hlasování T. Macura a D. Štvrtňová 

 

Bod 5 - Vyhodnocení výzvy Nositele SOMO č. 26 – Zájmové a neformální 
vzdělávání II 

D. Mocek představil výzvu č. 26 – Zájmové a neformální vzdělávání II. Jeden předložený záměr 

vyčerpal disponibilní plánovanou výši alokace EU v této aktivitě. Projekt je integrovaný s plánovaným 

projektem Městečko bezpečí, realizaci bude řešit MSK. 

T. Macura doplnil, že projekt bude mít celokrajskou působnost. 
 

T. Macura vyzval přítomné k hlasování k bodu č. 5.  

 

Hlasování: 14 pro    -    0 proti    -    1 zdržel se 

Usnesení č. 49/6: 

Řídicí výbor SOMO schvaluje předložený záměr do výzvy Nositele č. 26 – Zájmové a neformální 

vzdělávání II 

- Městečko bezpečí – pořízení výukových programů a vybavení, 

ITIOMO/1.1.1/026/IROP/03/0263; předkladatel Statutární město Ostrava 

do seznamu strategických projektů v rámci programového rámce IROP dle vyhodnocení 

předloženého záměru.  

Střet zájmu nahlásil a zdržel se hlasování T. Macura  

 

 



 

 

  Zápis 

 
 6 

Bod 6 - Vyhodnocení výzvy Nositele SOMO č. 27 – Zelená infrastruktura 
veřejných prostranství 

D. Mocek představil podmínky výzvy nositele č. 27 – Zelená infrastruktura veřejných prostranství. 

Na doporučení poradní skupiny Čistější a zelenější region byl jeden předložený záměr předkladatele 

statutárního město Opava vyzván k úpravě záměru. Upravená verze je předložena členům ŘV SOMO. 

Záměr „Využití objektu kina Vesmír v Orlové-Lutyni“ předkladatele město Orlová byl z důvodu 

nesplnění podmínek výzvy a nesplnění kritérií přijatelnosti navržen na nezařazení do seznamu 

strategických projektů. Po přepočtu celkových způsobilých výdajů (CZV) předmětný záměr nesplňuje 

požadavek výzvy na minimální výši CZV, zároveň se nejedná o komplexní projekt s uceleným řešením 

modrozelené infrastruktury. Navíc došlo k novým informacím, že šedá infrastruktura může být max. 

10 % nákladů na modrozelenou infrastrukturu a tomu byly i upraveny alokace jednotlivých záměrů. 

Je navrženo podpořit všechny záměry na strategický projekt (vyjma výše uvedeného záměru města 

Orlová) s tím, že se výše podpory u těchto záměrů poměrově sníží na 130 % alokace, stanovené 

v modifikaci výzvy IROP pro toto opatření programového rámce IROP a Ostravskou metropolitní 

oblast (dle stanovených pravidel je možné do programového rámce IROP předložit projekty v částce 

100 – 130 % alokace, stanovené pro dané opatření PR IROP a danou metropolitní oblast/aglomeraci). 

Na dotaz L. Raszyka odpověděl D. Mocek, že dnes je nutno seznam strategických projektů zafixovat 

a nechat schválit programový rámec, následně lze průběžně upravovat seznam strategických 

projektů. 

 

T. Macura vyzval přítomné k diskuzi a k hlasování k bodu č. 6.  

 

Hlasování: 11 pro    -    0 proti    -    4 zdrželi se 

Usnesení č. 50/6: 

Řídicí výbor SOMO schvaluje předložené záměry do výzvy Nositele č. 27 – Zelená infrastruktura 

veřejných prostranství 

- Revitalizace městského parku v Hradci na Moravicí, ITIOMO/3.5.2/027/IROP/05/0228; 

předkladatel Město Hradec nad Moravicí 

- Regenerace veřejného prostranství nad „Hradčany“, ITIOMO/3.5.2/027/IROP/05/0230; 

předkladatel Statutární město Třinec 

- Centrum obce Řepiště, ITIOMO/3.5.2/027/IROP/05/0232; předkladatel Obec Řepiště 

- Bystřický park, ITIOMO/3.5.2/027/IROP/05/0234; předkladatel Obec Bystřice 

- Úprava návsí v obci Jakubčovice, Hradec nad Moravicí, ITIOMO/3.5.2/027/IROP/05/0236; 

předkladatel město Hradec nad Moravicí 

- Veřejné prostranství kolem bytových domů v Ostravě-Radvanicích, 

ITIOMO/3.5.2/027/IROP/05/0238; Statutární město Ostrava, městský obvod Radvanice a 

Bartovice 

- Regenerace území kolem řeky Lučiny v Ostravě-Radvanicích, 

ITIOMO/3.5.2/027/IROP/05/0239; předkladatel Statutární město Ostrava, městský obvod 

Radvanice a Bartovice 

- Bulvár - propojení ulic Těšínská a Nádražní, ITIOMO/3.5.2/027/IROP/05/0240; předkladatel 

Statutární město Frýdek-Místek 

- Veřejné prostranství lokality DUHA, ITIOMO/3.5.2/027/IROP/05/0241; předkladatel 

Statutární město Ostrava – městský obvod Poruba 



 

 

  Zápis 

 
 7 

- Revitalizace veřejného prostranství FLORIDA, ITIOMO/3.5.2/027/IROP/05/0242; předkladatel 

Statutární město Ostrava – městský obvod Poruba 

- Rozšíření hřbitova a smuteční obřadní síň, ITIOMO/3.5.2/027/IROP/05/0243; předkladatel 

Statutární město Ostrava – městský obvod Poruba 

- Revitalizace veřejného prostranství u střediska Koruna, ITIOMO/3.5.2/027/IROP/05/0244; 

předkladatel Statutární město Ostrava – městský obvod Poruba 

- Revitalizace náměstí V. Nováka, Ostrava-Poruba, ITIOMO/3.5.2/027/IROP/05/0245; 

předkladatel Statutární město Ostrava – městský obvod Poruba 

- Revitalizace parků u DK Poklad, Ostrava-Poruba, ITIOMO/3.5.2/027/IROP/05/0246; 

předkladatel Statutární město Ostrava – městský obvod Poruba 

- Zámecký park v Ostravě-Porubě, ITIOMO/3.5.2/027/IROP/05/0247; předkladatel Statutární 

město Ostrava – městský obvod Poruba 

- Regenerace sídliště Přemyslovců, Ostrava - Mariánské Hory, 

ITIOMO/3.5.2/027/IROP/05/0248; předkladatel Statutární město Ostrava, Městský obvod 

Mariánské Hory a Hulváky 

- Park za Hodoňankou, Ostrava - Mariánské Hory, ITIOMO/3.5.2/027/IROP/05/0249; 

předkladatel Statutární město Ostrava, Městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 

- Regenerace sídliště Mojmírovců, Ostrava - Mariánské Hory, 

ITIOMO/3.5.2/027/IROP/05/0250; předkladatel Statutární město Ostrava, Městský obvod 

Mariánské Hory a Hulváky 

- IBV Stromovka - vybudování modrozelené infrastruktury veřejných prostranství (park), 

ITIOMO/3.5.2/027/IROP/05/0251; předkladatel statutární město Opava 

- Obnova zámeckého parku v Paskově, ITIOMO/3.5.2/027/IROP/05/0252; předkladatel Město 

Paskov 

- Revitalizace sídliště na ulici Papírenská v Paskově, ITIOMO/3.5.2/027/IROP/05/0253; 

předkladatel Město Paskov 

- Revitalizace areálu Rychty v Úvalně a jeho adaptace na veřejný prostor, 

ITIOMO/3.5.2/027/IROP/05/0254; předkladatel Obec Úvalno 

- Regenerace veřejného prostranství – Park Joy Adamsonové v Opavě,  

ITIOMO/3.5.2/027/IROP/05/0255; předkladatel statutární město Opava 

- Infrastruktura pro individuální výstavbu na ul. Záchranářů v Orlové-Porubě,  

ITIOMO/3.5.2/027/IROP/05/0256; předkladatel Město Orlová 

- Galerie – Místecká III, ITIOMO/3.5.2/027/IROP/05/0259; předkladatel Statutární město 

Ostrava 

- Revitalizace lesoparku Benátky a Hulváckého kopce – zelená infrastruktura, 

ITIOMO/3.5.2/027/IROP/05/0260; předkladatel Statutární město Ostrava 

- Parková plocha za Poliklinikou Hrabůvka, ITIOMO/3.5.2/027/IROP/05/0261; předkladatel 

Statutární město Ostrava 

- Revitalizace Tylova sadu, ITIOMO/3.5.2/027/IROP/05/0262; předkladatel Statutární město 

Ostrava 

- Revitalizace Pustkoveckého údolí, ITIOMO/3.5.2/027/IROP/05/0264; předkladatel Statutární 

město Ostrava 

- Regenerace veřejného prostranství, ITIOMO/3.5.2/027/IROP/05/0265; předkladatel Město 

Petřvald 



 

 

  Zápis 

 
 8 

- Revitalizace areálu Městského lesa v Jablunkově, ITIOMO/3.5.2/027/IROP/05/0266; 

předkladatel Město Jablunkov 

- Revitalizace břehů řeky Olše v Jablunkově, ITIOMO/3.5.2/027/IROP/05/0267; předkladatel 

Město Jablunkov 

do seznamu strategických projektů v rámci programového rámce IROP se snížením CZV 

a požadované podpory EU dle vyhodnocení předložených záměrů. 

Střet zájmu nahlásil a zdržel se hlasování T. Macura, J. Hudeček, J. Míček a V. Palkovská.  

 

Hlasování: 11 pro    -    0 proti    -    4 zdrželi se 

Usnesení č. 51/6: 

Řídicí výbor SOMO konstatuje, že předložený záměr do výzvy Nositele č. 27 – Zelená infrastruktura 

veřejných prostranství 

- Využití objektu kina Vesmír v Orlové-Lutyni, ITIOMO/3.5.2/027/IROP/05/0257; předkladatel 

město Orlová  

není zařazen do programového rámce IROP dle vyhodnocení předloženého záměru. 

Střet zájmu nahlásil a zdržel se hlasování T. Macura, J. Hudeček, J. Míček a V. Palkovská.  

 

Bod 7 - Vyhodnocení výzvy Nositele SOMO č. 28 – Bezpečnost 
na komunikacích II 

D. Mocek představil parametry výzvy č. 28 a doporučení poradní skupiny. Na 2. jednání ŘV SOMO 

v srpnu 2022 byli členové řídicího výboru informováni, že žádný záměr z výzvy nositele č. 15 nesplnil 

specifické kritérium výzvy a že by měla být vyhlášena nová výzva nositele s novými kritérii výzvy. 

Nová kritéria pro výběr námětů na strategické projekty schválil ŘV SOMO na svém 

4. (korespondenčním) jednání v listopadu 2022. Následně byla vyhlášena výzva nositele č. 28. 

Předložené záměry zcela nenaplnily plánovanou alokaci, poradní skupina navrhuje poměrové 

navýšení všech záměrů do výše částky plánované pro toto opatření programového rámce IROP.  

 

T. Macura vyzval přítomné k diskuzi a k hlasování k bodu č. 7.  

 

Hlasování: 13 pro    -    0 proti    -    2 zdrželi se 

Usnesení č. 52/6: 

Řídicí výbor SOMO schvaluje předložené záměry do výzvy Nositele č. 28 – Bezpečnost na 

komunikacích II 

- Zvýšení bezpečnosti na ulici Hlavní a Harcovské ve Frýdlantu nad Ostravicí 

ITIOMO/3.1.1/028/IROP/04/0268; předkladatel město Frýdlant nad Ostravicí. 

- Revitalizace lesoparku Benátky a Hulváckého kopce – bezpečnost na komunikacích 

ITIOMO/3.1.1/028/IROP/04/0269; předkladatel statutární město Ostrava. 

- Zvýšení bezpečnosti nemotorové dopravy, Ostrava - Dr. Martínka 

ITIOMO/3.1.1/028/IROP/04/0270; předkladatel statutární město Ostrava. 

- Zvýšení bezpečnosti nemotorové dopravy, Ostrava - ul. Porubská, Proskovická 

ITIOMO/3.1.1/028/IROP/04/0271; předkladatel statutární město Ostrava. 



 

 

  Zápis 

 
 9 

- Křižovatka Říční okruh – Šmeralova – Svatováclavská ITIOMO/3.1.1/028/IROP/04/0272; 

předkladatel město Krnov. 

- Zvýšení bezpečnosti nemotorové dopravy, Ostrava – Opavská u ul. Bohuslava Martinů 

ITIOMO/3.1.1/028/IROP/04/0273; předkladatel statutární město Ostrava. 

- Zvýšení bezpečnosti dopravy ve městě Jablunkov ITIOMO/3.1.1/028/IROP/04/0274; 

předkladatel město Jablunkov 

do seznamu strategických projektů v rámci programového rámce IROP dle vyhodnocení 

předložených záměrů s navýšením CZV a požadované podpory EU předložených záměrů do 

disponibilní výše alokace výzvy poměrově. 

Střet zájmu nahlásil a zdržel se hlasování T. Macura a M. Vyležíková 

 

Bod 8 – Žádost žadatele o vyřazení ze seznamu schválených záměrů 
na strategický projekt 

D. Mocek vysvětlil důvody žádosti předkladatele ČSAD Havířov a.s. o vyřazení svého záměru „Chytré 

zastávky Havířov“ ze seznamu schválených záměrů na strategických projekt z ukončené výzvy 

nositele SOMO č. 13 Telematika VHD – předkladatel záměru hodlá svůj projekt předložit do národní 

výzvy IROP na telematiku VHD, což znamená, že nemůže být zároveň na seznamu strategických 

projektů SOMO. Kvůli odstoupení projektu poklesla celková suma požadovaných prostředků pod 

100% alokace tohoto opatření PR IROP, stanovené v textu tzv. modifikace výzvy na předkládání PR 

IROP. Proto je třeba poměrově zvýšit ostatním projektům z výzvy nositele č. 13 alokaci CZV a ERDF. 

 

T. Macura vyzval přítomné k diskuzi a k hlasování k bodu č. 8.  

 

Hlasování: 14 pro    -    0 proti    -    1 zdržel se 

Usnesení č. 53/6: 

Řídicí výbor SOMO schvaluje vyřazení předloženého záměru do výzvy Nositele č. 13 – Telematika 

VHD 

• Chytré zastávky Havířov, ITIOMO/3.1.1/013/IROP/04/0150; předkladatel  

ČSAD Havířov a.s. 

ze seznamu strategických projektů v rámci programového rámce IROP. 

Střet zájmu nahlásil a zdržel se hlasování B. Niemiec 

 

Hlasování: 11 pro    -    0 proti    -    4 zdrželi se 

Usnesení č. 54/6: 

Řídicí výbor SOMO schvaluje předloženým záměrům do výzvy Nositele č. 13 – Telematika VHD 

• Elektronické informační panely IV, ITIOMO/3.1.1/013/IROP/04/0112; předkladatel 

Koordinátor ODIS s.r.o. 

• Chytré zastávky Frýdek-Místek, ITIOMO/3.1.1/013/IROP/04/0149; předkladatel ČSAD Frýdek-

Místek a.s 

• Chytré zastávky Orlová, ITIOMO/3.1.1/013/IROP/04/0151; předkladatel ČSAD Karviná a.s. 

• ITI II.- Řízení provozu MHD - palubní systémy ve vozidlech, ITIOMO/3.1.1/013/IROP/04/0184; 

předkladatel Dopravní podnik Ostrava a.s. 

navýšení CZV a požadované podpory EU do disponibilní výše alokace výzvy. 



 

 

  Zápis 

 
 10 

Střet zájmu nahlásil a zdržel se hlasování T. Macura, J. Míček, L. Raszyk a D. Štvrtňová 

Bod 9 – Programový rámec IROP 

D. Mocek informoval o přípravě Programového rámce IROP – rekapituloval všech 15 aktivit, tzv. 

opatření programového rámce IROP. 

Podklady k Programovému rámci IROP se skládají ze čtyř dokumentů – šablony s popisem aktivit 

včetně alokací, finanční plán celkový i v letech, seznam indikátorů se závaznými hodnotami 

a seznamem strategických projektů.  

T. Macura vyzval přítomné k diskuzi a k hlasování k bodu č. 9.  

 

Hlasování: 15 pro    -    0 proti    -    0 zdržel se 

Usnesení č. 55/6: 

Řídicí výbor SOMO schvaluje Programový rámec IROP. 

 

Různé 

J. Světlík navrhl pozvat členy ŘV na prohlídku pracoviště pro virtuální realitu v Dolní oblasti Vítkovice. 

Realizace projektů virtuální reality na základních školách bude podle jeho názoru technicky náročná. 

Proto by rád ukázal příklad dobré praxe v DOV.  

J. Světlík rovněž zmínil, že v seznamu strategických projektů je i několik projektů, spojených 

s vodíkovými technologiemi. Proto zve všechny zájemce na konci dubna na konferenci o výhodách a 

nevýhodách vodíkových technologií (ve spolupráci s Moravskoslezským vodíkovým klastrem). A 

rovněž doporučuje na půdě města zorganizovat neoficiální workshop pro města k otázkám 

vodíkových technologií – k předání zkušeností s přípravou a realizací a k otázkám synergie 

a integrovanosti vodíkového řešení. 

J. Krist navrhuje neoficiální workshop propojit i s oblastí komunitní energetiky.  

T. Macura potvrdil, že se spojí s J. Světlíkem a J. Kristem ohledně návrhu programu semináře. 

J. Rafaj se připojil k iniciativě J. Světlíka – na posledním řádném jednání vznášel podobnou 

připomínku k projektům virtuální reality na základních školách. V případě vodíkového workshopu 

doporučuje přizvat také krajského vodíkového koordinátora. 

J. Lata informoval přítomné, že končí ve funkci rektora a poděkoval všem za dosavadní spolupráci. 

Závěr 

T. Macura poděkoval všem přítomným za účast na dnešním jednání. Upozornil, že na následujícím 

jednání (cca za 2 měsíce) má ŘV projednat a schválit programový rámec OP JAK a schválit první 

Vyjádření ŘV SOMO o souladu s integrovanou strategií pro strategické projekty, aby žadatelé mohli 

začít podávat žádosti do integrovaných výzev řídicích orgánů.  

 

 

 



 

 

  Zápis 

 
 11 

Seznam přítomných účastníků: 

 Příjmení a jméno Organizace Podpis 

Členové Řídicího výboru SOMO 

1 TOMÁŠ MACURA  statutární město Ostrava  

2 BOHUSLAV NIEMIEC  statutární město Havířov  

3 JAROMÍR HUDEČEK statutární město Opava  

4 JAKUB MÍČEK statutární město Frýdek-Místek  

5 LUKÁŠ RASZYK statutární město Karviná  

6 MONIKA VYLEŽÍKOVÁ město Krnov  

7 ŠTVRTŇOVÁ DENISA Moravskoslezský kraj  

8 IGOR IVAN VŠB – Technická univerzita Ostrava  

9 JAN LATA Ostravská univerzita  

10 LIBOR CHLEBIŠ Slezská univerzita  

11 JAN SVĚTLÍK Vítkovice Cylinders a.s.  

12 JAN RAFAJ Svaz průmyslu a dopravy ČR   

13 JIŘÍ KRIST MAS Opavsko  

14 OLGA ROSENBERGEROVÁ Asociace Trigon  

15 VĚRA PALKOVSKÁ statutární město Třinec  

Hosté 

16 VÁCLAV PALIČKA MSID  

Manažeři ITI 

17  JIŘÍ HUDEC Magistrát města Ostravy (MMO) 
Nositel ITI 

 

18 DANIEL MOCEK MMO - Nositel ITI  

19 JIŘÍ SVOBODNÍK MMO - Nositel ITI  

20 DAGMAR VDOLEČKOVÁ MMO - Nositel ITI  

21 ŠÁRKA POHLOVÁ MMO - Nositel ITI  

22 BARBORA KUČEROVÁ MMO - Nositel ITI  
 


